Juízo da 6ª Vara Cível da Comarca de Mossoró/RN (Id 11482413) que, em sede

de Ação de Cobrança do Seguro DPVAT nº 0815196-89.2019.8.20.5106, ajuizada

por MARIA EUNICE QUEIROZ DE ARAUJO, julgou procedente a pretensão

inicial para condenar a recorrente ao pagamento do seguro obrigatório DPVAT no

valor de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco

centavos), acrescido de correção monetária pelo INPC, desde a data do evento

danoso, e juros de mora de 1% (um por cento) ao mês, a partir da citação.

 

2. No mesmo dispositivo, condenou a apelante ao pagamento

dos honorários advocatícios, fixados em R$ 700,00 (setecentos reais).